
Proposta Numero: DET-2101-2021 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

STRUTTURA: Area Gestione Tecnica 

OGGETTO: GT121  -  “Scuola  di  Medicina  e  Chirurgia  nell’ex  sede  della  Banca  d’Italia  di
Taranto” FSC 2014-2020 - Patto per lo Sviluppo della Regione Puglia. Progetto di
allestimento Primo lotto funzionale - Opere edilizie affidate a RTI Rekeep S.p.A.
(capogruppo)  nell’ambito  del  contratto  rep  n.  944/2015)  e  Opere  impiantistiche
secondo stralcio, affidate a GST scarl nell’ambito del contratto rep. n. 1188/2020 –
Liquidazione competenze spettanti  al Responsabile Unico del  Procedimento ed ai
rispettivi Direttori dei Lavori, nonché ai loro collaboratori, di cui all’art. 113 D. Lgs
n° 50 del 19/04/2016.

IL DIRIGENTE APICALE

VISTI:
la Delibera n. 1350 del 30/06/2020 “Determinazioni in ordine alla competenza dei Direttori
di Dipartimento, di Distretto Socio-Sanitario, Amministrativi di P.O. e Dirigenti PTA con
incarico di Struttura Complessa ad emanare atti;
l’atto deliberativo del Direttore Generale n° 1798 in data 24/08/2021, con il quale è stato
approvato  il  nuovo testo  del  “Regolamento  per  la  corresponsione  degli  incentivi  per  le
funzioni tecniche previsti dall’art. 113 del D. Lgs. n° 50/2016”;

PREMESSO che:

 che  con  atto  deliberativo  n.  1531  del  21/07/2020,  è  stato  approvato  il  primo  stralcio
funzionale  del  progetto  di  allestimento  della  Scuola  di  Medicina  e  Chirurgia  redatto
dall’Agenzia Regionale Strategica per lo Sviluppo Ecosostenibile del Territorio (ASSET),
relativo alle opere di natura edilizia (Rev. 2 del 16/07/2020);

 che con atto deliberativo n. 1531 del 21/07/2020, i suddetti lavori sono stati affidati al R.T.I.
Rekeep S.p.A. (capogruppo) nell’ambito del contratto rep. n.944 del 15/12/2015, prorogato
con Deliberazione n. 1246 del 19/06/2020, per l’importo di € 200'785,05 oltre € 2'228.71 per
l’attuazione dei piani della sicurezza, oltre iva di legge;

 che con atto deliberativo n. 2000 del 29/09/2020, è stato approvato il  secondo stralcio -
Opere  impiantistiche  del  Progetto  di  allestimento  della  Scuola  di  Medicina  e  Chirurgia
redatto  dall’Agenzia  Regionale  Strategica  per  lo  Sviluppo  Ecosostenibile  del  Territorio
(ASSET), relativo alle opere di natura edilizia (Rev. 2 del 16/07/2020);

 che con atto deliberativo n. 2000 del 29/09/2020, i suddetti lavori sono stati affidati a GST
scarl  nell’ambito  del  contratto  rep.  n.1188  del  20/07/2020  per  un  importo  pari  a  €
341'952.47, al netto del ribasso contrattuale del 45%, oltre € 2'622.30 per l’attuazione dei
piani della sicurezza, oltre iva di legge;

CONSIDERATO che: 

 nel quadro economico di entrambi i progetti approvati sono state previste, tra le somme a
disposizione dell’Amministrazione, le relative somme per il riconoscimento degli incentivi
destinati al personale, così come previsto dall'art. 113 del D. Lgs. n. 50/2016;



 che, con determinazioni n. 969 del 22/06/2021 e n. 1085 del 13/07/2021, sono stati approvati
i  relativi  SAL finali  dei  lavori  in  argomento e  sono state liquidate  le  competenze maturate alle
imprese GST scarl e Rekeep spa;

 il  Responsabile Unico del  Procedimento ha predisposto distinta  agli  atti  d’ufficio,  per il
riconoscimento degli incentivi destinati al personale non dirigenziale per le attività svolte
fino ai SAL finali, ai sensi dell’art. 113 del D. Lgs. n. 50/2016 per un importo di € 4.699,45
(oneri assistenziali, previdenziali e IRAP compresi);

RITENUTO:

 di  approvare  la  specifica  delle  competenze  redatta  dal  R.U.P.,  agli  atti  d’ufficio,
conformemente  al  regolamento  adottato  dall’Amministrazione  con  atto  deliberativo  del
Direttore Generale n° 1798 in data 24/08/2021, così come previsto dall'art. 113 del D.Lgs. n.
50/2016;
 di dover procedere alla liquidazione in favore del personale tecnico e amministrativo,
così come riportato nel prospetto di liquidazione,  agli atti dell’Area Gestione Tecnica, la
somma di € 4.699,45 (oneri assistenziali, previdenziali e IRAP compresi);
 di dare atto che l’importo complessivo relativo alle suddette spettanze, in favore del
personale tecnico e amministrativo pari ad € 4.699,45 (oneri assistenziali e previdenziali e
IRAP compresi), è prevista nei quadri economici dei progetti approvati con Deliberazioni
del Direttore Generale citati in premessa e quindi già registrate, secondo quanto disposto dai
citati atti deliberativi, sul budget di conto n. 020.110.0010002 “immobilizzazioni materiali in
corso” e trova copertura finanziaria a valere sul GT 121 – FSC 2014/2020;

ritenuto di dover provvedere in merito

DETERMINA

Per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante
e sostanziale:

DI  APPROVARE la  specifica  delle  competenze  spettanti  quale  incentivo  per  le  funzioni
tecniche ex art. 113 D.lgs. n. 50/2016 per gli interventi; 

DI PROCEDERE alla  liquidazione in  favore  del  personale tecnico  e  amministrativo,  così
come riportato nel prospetto di liquidazione, agli atti dell’Area Gestione Tecnica, la somma di €
4.699,45  (di  cui  €.  966,72  per  oneri  assistenziali  e  previdenziali  ed  €.  292.43  per  IRAP
compresi); 

DI DARE ATTO  che l’importo complessivo relativo alle  suddette  spettanze,  in  favore del
personale tecnico  e amministrativo  pari  ad € 4.699,45 (oneri  assistenziali  e  previdenziali  e
IRAP compresi), è prevista nei quadri economici dei progetti approvati con Deliberazioni del
Direttore Generale citati in premessa e quindi già registrata, secondo quanto disposto dai citati
atti deliberativi, sul budget di conto 020.110.0010002 “immobilizzazioni materiali in corso” e
trova copertura finanziaria a valere sul GT 121 – FSC 2014/2020;

DI DICHIARARE la presente determinazione immediatamente esecutiva.

Il  numero  di  registro  e  la  data  del  presente  provvedimento  nonché  i  soggetti  firmatari  sono  indicati  nel
frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


